[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ВЕЧЫН ЯЛ  КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

37 сессия

                                   от 15 августа 2023 года

третьего  созыва

                 № 233
О конкурсе на замещение вакантной должности
главы Вятской сельской администрации
Советского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с частями 2, 5 статьи 37 Федерального закона                             от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 5 статьи 29 Устава Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности главы Вятской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности главы Вятской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложения  к настоящему решению.
3. Конкурсной комиссии на замещение вакантной должности главы Вятской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл руководствоваться Порядком проведения конкурса на замещение должности главы Вятской сельской администрации Советского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Советского муниципального района от 29 июля 2020 г. № 63.

4. Документы на замещение вакантной должности главы Вятской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл принимаются в течение 20 календарных дней со дня объявления                                      об их приеме.
Прием документов конкурсной комиссией осуществляется по адресу: 425407, Республика Марий Эл, Советский район, с.Вятское, ул.Дружбы, д.9. Время приема документов с 8 час. 00 мин. до 17 час.00 мин. ежедневно, кроме субботы и воскресенья (обед с 12.00 до 13.00 час.), дополнительная информация по телефону: 8(83638) 9-94-33.

5. Назначить предполагаемую дату проведения конкурса 14 сентября 2023 года; время проведения конкурса: 10.00 часов; место проведения конкурса: Республика Марий Эл, Советский район, с.Вятское, ул.Дружбы, д.9.

6.  Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru),
7. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
	                   Глава
Вятского сельского поселения
	Н.А.Бастракова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

решением Собрания депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл
№ 233 от «15» августа 2023 года

Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурса

на замещение вакантной должности главы Вятской сельской администрации Советского муниципального района

1. Бастракова Н.А. - глава Вятского сельского поселения;

2. Куршаков А.П. - заместитель председателя Собрания депутатов Вятского сельского поселения;

3. Клюкова С.В. - секретарь Собрания депутатов Вятского сельского поселения.

_____________